DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO

DE COLUNA – MG

        https://coluna.mg.gov.br ANO VI - Edição n° 01            SEXTA-FEIRA, 07 de janeiro de 2022

1

ATOS DO EXECUTIVO

 ATOS OFICIAIS

PORTARIAS

PORTARIA N°001/2022

“Dispõe sobre Designação para responder por cargo de Provimento
em Comissão”

O Prefeito Municipal de Coluna – Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições administrativas legais, elencados no artigo 66,
inciso VI, artigo 74 da Lei Orgânica do Município e tendo em vista o
disposto no artigo 7, parágrafo 1º, 3º e 4º da Lei Complementar
Municipal nº 005 de 31/03/2003, Estatuto dos Servidores Públicos.

RESOLVE:

  Art.1º - Designar o senhor ADAIR ROCHA DA SILVA, para
responder pela pasta do Departamento Municipal de Obras, assinando
os empenhos e liquidações das despesas no período em que o
DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS nomeado,
Senhor FERNANDO JOSÉ RODRIGUES se encontrar afastado por
motivos de doença.

Art. 2 – Revogando as disposições em contrário.

 Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 03 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Coluna, 06 de janeiro de 2022
Sady Ribeiro Damas
Prefeito Municipal

		2022-01-07T15:40:32-0300
	SADY RIBEIRO DAMAS:61911526634